[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
«30» ноября  2012г.

с. Чкаловское

№ 131
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными              к взысканию и списания недоимки,  задолженности по пеням и штрафам                           по отмененным местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам", руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными                         к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам                           по следующим отмененным местным налогам и сборам:

- по земельному налогу (по обязательствам возникшие до 01 января 2006 года), взыскание которых оказалось невозможным в случае:
а)
смерти физического лица, в случае не наследования имущества                    по истечении одного года, на основании следующих документов:

копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенной гербовой печатью, а также на основании сведений о факте смерти, полученных от органов, указанных в п. 3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации;

справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащей списанию;

б)
невозможности принудительного взыскания задолженности                             по исполнительным листам по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», на основании следующих документов:

копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ                                              «Об исполнительном производстве»;

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащей списанию;

в)
 истечения срока для ее взыскания, на основании следующих документов:

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

выписки из лицевого счета на дату возникновения задолженности.

2. Списанию подлежит задолженность по налогу, пеням и штрафам                         по отмененным местным налогам и сборам на дату принятия решения о списании задолженности.

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Приморскому краю направлять в администрацию Чкаловского сельского поселения   ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за истекшим кварталом, сведения о списании безнадежных                            к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным местным налогам по форме согласно приложению к настоящему решению.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения
	Глава Чкаловского сельского поселения

	________________ Т.В.Пашкина
	________________  В.Н.Трусов

Приложение к решению
Муниципального комитета Чкаловского сельского поселения                                                                  от «30» ноября  2012г. №131
СВЕДЕНИЯ

О СПИСАНИИ БЕЗНАДЕЖНЫХ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ,  ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ОТМЕНЕННЫМ МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

(тыс.руб.)

	п/п
	Наименование налогоплательщика
	Недоимка
	Задолженность по пеням
	Задолженность по штрафам
	Всего

[image: image1]